АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2018 № 1376                                                                                     с. Смоленское
О списании муниципального имущества
Рассмотрев ходатайство директора коммунального муниципального предприятия «Баланс» Смоленского района Алтайского края (Попова О.Г.) от 24.10.2018г. № 29 (вх. № 5414б-02-20 от 25.10.2018г.) о списании основных средств, руководствуясь Положением о порядке списания муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №5, Положением об учете и использовании имущества, составляющего муниципальную казну муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 26.02.2010 года №3, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основные средства балансовой стоимостью 258570,00 (двести пятьдесят восемь тысяч пятьсот семьдесят) руб., начисленной амортизацией 258570,00 (двести пятьдесят восемь тысяч пятьсот семьдесят) руб., остаточной стоимостью 0,00 руб., являющиеся муниципальной собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края и состоящие на учете в казне муниципального образования Смоленский район Алтайского края, по причине технического износа, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Бухгалтерии Администрации района (Гончарова И.Н.) :

     2.1. исключить из казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого представить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района в срок до 26 декабря 2018 года;

     2.2. оприходовать на баланс Администрации Смоленского района Алтайского края запчасти от разбора автомобиля в виде материалов в условной оценке 1 запчасть – 1 руб :
- передний мост в сборе – 1 шт.;

- задний мост в сборе – 1 шт.;

- коробка передач – 1 шт.;

- двигатель в комплекте – 1 шт.

3. Заведующему административно-хозяйственным сектором Организационно-правового управления Администрации района (Комаров В.В.) снять с учета автомобиль УАЗ-220602, гос.рег.№  Т 633 НМ 22 в регистрационном подразделении МВД России ГИБДД, предоставив в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района карточку учета транспортного средства с отметкой о снятии с учета.

4.
Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района (Филатова Н.В.) исключить имущество, указанное в пункте.1 настоящего постановления из реестра муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края с момента списания.
        5. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                                            Л.В. Моисеева
Приложение к постановлению
__________ 2018 г. № _____

Перечень основных средств Администрации Смоленского района, подлежащих списанию

	Инвентаризационный номер
	Наименование имущества
	Год выпуска, постановка на баланс
	Код ОКОФ
	Группа/срок полезно го использования
	Стоимость имущества на 21.11.2018 г.

	Балансовая стоимость
	Сумма начисленной амортизации
	Остаточная стоимость

	-
	УАЗ- 220602
	2006 год выпуска, 2018 г. постановки на баланс
	1534100100
	3/ свыше 3 лет до 5 лет включительно
	258570,00
	258570,00
	0,00